PAGE

ДОГОВОР
№  ______
возмездного оказания образовательных услуг.
	«____»_____________ 201_ год
	г. Гаврилов-Ям

(Ф.И.О. обучающегося,,дата рождения,
________________________________________________________________________
паспортные данные)

 именуемая(ый) в дальнейшем «Обучающийся» с одной стороны и ГПОУ ЯО Гаврилов-Ямский политехнический колледж, действующий на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 14.07.2015 серия 78 Л02 № 0000394 рег. № 153/15, свидетельства о государственной аккредитации от 20.10.2015 серия 76А 01 № 0000061 рег.№130/15 выданного Департаментом образования Ярославской области именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице директора Чидалевой Ирины Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «Колледж» обязуется:

1.1.Оказать образовательные услуги, согласно нормативным требованиям, по специальности _________________________________в соответствии с учебным планом (в полном объеме образовательной программы по специальности, экзамен, зачет, прием проверочной работы, чтение лекций, проведение лабораторной работы, семинара, консультации, собеседование, выпускной квалификационный экзамен и др.)
2. «ОБУЧАЮЩИЙСЯ» обязуется:
2.1. В срок до_____________ 201__  года приступить к занятиям.

2.2. В объеме образовательной программы по специальности прослушать  лекции, семинары, сдать проверочную работу и квалификационный экзамен.
2.3. Оплатить обучение согласно смете расходов в сумме _______ рублей. Оплату услуг производить ежемесячно равными частями.
3. Срок действия настоящего договора определяется:

с _________201_  года      по __________ 201_  года.
4. Форма обучения очная.

5. Обучающийся вправе отказаться от продолжения обучения или отложить дату аттестации (образовательной услуги) с извещением об этом колледжу, не позднее, чем за 10 дней до оговоренного срока аттестации (образовательной услуги).
6. Односторонний отказ от исполнения договорных обязательств и (или) одностороннее изменение их условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законом  и п.4. Настоящего договора.

7. Сторона, не исполнившая свои договорные обязательства, или исполнившая их  ненадлежащим образом, обязуется возместить другой стороне причиненные этим убытки. Размер возмещения убытков определяется соглашением сторон или решением суда.

8. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения всех его условий.
   Досрочно договор может быть прекращен по обоюдному согласию сторон.

9. Разногласия сторон, возникшие в процессе исполнения настоящего договора,  подлежат разрешению путем переговоров сторон или решением суда.

10.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу. Один экземпляр хранится в деле «Колледжа», другой вручен «Обучающемуся».

	«Колледж»

	«Обучающийся»

	Юридический адрес:

	Юридический адрес:

	152240 Гаврилов-Ям

	ул. Спортивная, д. 14

	тел.  2-33-50

	тел. __________

	Подпись___________И. Н. Чидалева

	Подпись_____________

PAGE
2